[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
От  29.11.2022 года                                                                                   № 572
станица Динская

Об итогах муниципального этапа Всероссийского
конкурса «Учитель года Кубани» в 2023 году
На основании приказа управления образования муниципального образования Динской район от 24.10.2022г. № 514 «О проведении муниципального этапа конкурса «Учитель года Кубани» в 2022 году», в целях поддержки инновационной деятельности, развития творческой деятельности лучших педагогов по обновлению содержания образования с учётом новых федеральных государственных общеобразовательных стандартов, внедрения новых педагогических технологий в систему образования края, роста престижа учительской профессии.
1.1. На Конкурс было заявлено 8 участников из 8 образовательных организаций района (СОШ №№ 2, 3, 5, 10, 15, 28, 29, 34), которые приняли участие в основном конкурсе. Конкурс проводился в два тура. Участники представили жюри: методические разработки и выполнили конкурсные задания: Первый этап конкурса. Заочный тур: «Методическое портфолио» включал 2 конкурсных за​дания: «Сочинение-рассуждение», «Цифровой образовательный ресурс».

1.2. Второй этап конкурса «Учитель - Профессионал» включал три конкурсных задания: «Методическая мастерская»,  «Урок», «Самоанализ»  и «Мастер-класс».
По итогам конкурса, на основании решения жюри Конкурса победителем муниципального (основного) конкурса «Учитель года Кубани» в 2022 году признана Титаренко Мария Петровна, учитель химии МАОУ МО Динской район СОШ №29, набравшая по результатам конкурсных заданий наибольшее количество баллов.
Призёры конкурса: Ятманкина Ксения Игоревна, учитель начальных классов МАОУ МО Динской район СОШ №2 имени А.В. Суворова, Максимова Яна Юрьевна, учитель английского языка МАОУ МО Динской район СОШ №5 имени А.П. Компанийца, Быкова Анастасия Викторовна, учитель физики МАОУ МО Динской район «Средняя общеобразовательная школа №10 имени братьев Игнатовых».
Участники конкурса: Михайленко Светлана Алексеевна, учитель биологии МАОУ МО Динской район СОШ № 3 имени П.С. Нахимова, Зорченко Екатерина Николаевна, учитель английского языка МБОУ МО Динской район ООШ № 14 им. Г. К. Борисенко, Аракелов Вячеслав Владимирович, учитель истории МАОУ СОШ №15 имени В.И.Гражданкина, Мекле Юлия Викторовна учитель информатики  МБОУ МО Динской район СОШ № 28 имени И.И.Яценко, Зурабова Гаянэ Егишевна, учитель технологии МАОУ МО Динской район СОШ № 34 имени А.И Покрышкина.
 На основании вышеизложенного  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить результаты муниципального этапа конкурса «Учитель года Кубани» в 2023 году.

2. Наградить победителя, призеров Конкурса дипломами.

Рекомендовать руководителям  МАОУ МО Динской район СОШ №2 имени А.В. Суворова (Дмитриенко Н.М.), МАОУ МО Динской район СОШ № 3 имени П.С. Нахимова (Кузнецов А.С.), МАОУ МО Динской район СОШ №5 имени А.П. Компанийца (Устьянова Л.Н.), МАОУ МО Динской район «Средняя общеобразовательная школа №10 имени братьев Игнатовых», (Ефременко С.М.), МАОУ СОШ №15 имени В.И.Гражданкина (Бычек И.П.), МБОУ МО Динской район СОШ № 28 имени И.И.Яценко (Шмуйло И.В.), МАОУ МО Динской район СОШ №29 (Кунаковская М.А.), МАОУ МО Динской район СОШ № 34 имени А.И Покрышкина (Захаров И.Б.) поощрить участников районного этапа конкурса «Учитель года Кубани» в 2023 году.

3. Объявить благодарность оргкомитету конкурса за подготовку и проведение муниципального конкурса «Учитель года Кубани» в 2023 году.

4. Направить победителя основного конкурса для участия в краевом конкурсе «Учитель года Кубани» в 2023 году в г.Краснодар в указанные министерством образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края сроки:

5. Начальнику методического отдела МКУ ЦПО МО Динской район Рудковой С.Г.:

5.1. Подготовить документы победителя конкурса к участию в краевом конкурсе «Учитель года Кубани» в 2023 году.
5.2. Подготовить проекты документов на награждение победителя, призёров дипломами.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника методического отдела МКУ ЦПО МО Динской район (Рудкова С.Г.).

Начальник управления образования                                            М.А. Ежкова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа управления образования администрации муниципального

образования Динской район от 29.11.2022 г. №572
«Об итогах муниципального этапа краевого конкурса
 «Учитель года Кубани» в 2023 году
Проект приказа внес:

Начальник методического отдела

МКУ  ЦПО МО Динской район                                    С.Г. Рудкова

Проект приказа согласован:

        Председатель районной организации

        профсоюза работников народного
        образования и науки РФ                                                Н.И.Тараскина

Специалист 1 категории

управления образования

О. А. Чубарева